РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Дутовский сельский Совет народных депутатов

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 июля 2020 года

 № 3
 д. Семенихино
О назначении публичных слушаний по проекту решения  Дутовского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области»

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Дутовского сельского поселения, положением о проведении публичных слушаний в Дутовском сельском поселении, утвержденным постановлением Дутовского сельского Совета народных депутатов от 15 декабря 2005г. № 64.
Дутовский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Дутовского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области» (далее по тексту - Публичные слушания).

2. Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний: 01 сентября 2020 года в 15-00 часов по адресу: Орловская область, Ливенский район, д. Семенихино, ул. Школьная, дом 1а, администрация, зал заседаний.

3. Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию:

- проект решения Дутовского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области» (прилагается).

4. Установить следующий порядок  приема   и учета предложений от граждан по проекту решения  Дутовского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области»:
        4.1. Прием предложений от граждан Дутовского сельского поселения осуществлять строго в письменном виде после опубликования проекта решения Дутовского сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений в   Устав Дутовского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области» в срок  до 01 сентября 2020 года включительно.

4.2. Прием и учет предложений от граждан Дутовского сельского поселения осуществляет главный специалист администрации Дутовского сельского поселения по адресу: Орловская область, Ливенский район, д. Семенихино, ул. Школьная, дом 1а, по рабочим дням  с 10.00 часов  до 16.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов), телефон для справок:8 (48677) 2-11-25.

5. Данное решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Дутовского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области.

Глава Дутовского сельского поселения                                           А.Н.Зубанов
Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ДУТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
_____________ 2020 г.

№ ______
д. Семенихино
О  внесении  изменений и дополнений в   Устав Дутовского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области

Принято на ______  заседании
Дутовского  сельского Совета

народных депутатов  ______ 2020  года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Дутовский  сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав Дутовского  сельского поселения Ливенского района Орловской области  следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 15:

1) часть 4 исключить;

2) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом Дутовского сельского Совета народных депутатов.»;

1.2. в статье 24:

1) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. К депутату Дутовского сельского Совета народных депутатов, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности согласно части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Порядок принятия решения о применении к депутату сельского Совета народных депутатов мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области.»;

2) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» депутату Дутовского сельского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью два рабочих дня в месяц»;

1.3. статью 25 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1 К главе Дутовского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности согласно части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Порядок принятия решения о применении к главе Дутовского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области.
.

           Глава Дутовского сельского поселения

                              ФИО